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bestemmer sig t i l  at foretage en Ombyg- 
ning af Postgaarden for paa den Maade 
at tilvej ebringe en ny Hovedtelegraf station, 
eller hvis man. skulde søge at skaffe en ny 
Hovedtelegraf station et andet Sted. I  det 
Tilfælde vilde'de 6'7,000 Er., der nu fore- 
slaas til Udvidelse og Forandring her,; være 
spildte. Udvalget har saa ogsaa undersøgt 
Forholdene paa den nye - P o s t  idet 
det har ønsket at se, om det ikke var mu- 
ligt, at Telegraf stationen kunde lægges 
'derude,' og Udvalget har faaet det Indtryk, 
at der i og for sig vilde have været en 
meget god Plads til en ny Hovedtelegraf- 
station i Forbindelse med dette Posthus, 
idet de meget store Lokaler, som nu ere 
bestemte for Postvæsenets Bestyrelse, ere 
større, end det behøves, Rummene i de 
nedre Etager: ere bestemte af tjenstlige 
Hensyn, og Størrelsen af dem bliver atter 
bestemmende for, hvor store Lokalerne 
blive i de øvre Etager, og derved blive 
disse Lokaler overvældende store. Imid- 
lertid er Udvalget kommet til den Opfat- 
telse, at det ikke lader sig gøre at flytte 
Hovedtelègrafstationen derud. De Ar- 
bejder for at indlægge de Ledninger og 
elektriske ~ Installationer, som ville være 
nødvendige, vilde sikkert medføre saa stor 
Bekostning, at Flytningen ikke fornuftigvis 
lader sig gøre. : : 

Det blev os meddelt af Generalpost- 
direktøren, som førte os om og forklarede 
os den nye Bygnings Indretning, at det af 
Postvæsenet har været ønsket, at ogsaa 
Telegrafvæsenet skulde være i den nye 
Bygning, og at man i den Anledning havde 

.. 홢 I , , foretaget Henvendelser til telegrafvæsenet, 
men at der ikke var blevet taget Hensyn 
t i l  disse, og at man derfor var bleven nødt 
til at skride t i l  Planlæggelse af den nye 
Postgaârd uden at kunne indlogere Tele- 
grafvæsenet deri. Det er klart, at det 
havde været overordentlig fordelagtigt at 
have Telegrafstatíonen i den nye Post- 
gaard. Vi komme maaske om faa Aar til 
den Situation her i København, at vi have 
Postgaarden i eet Hjørne af Byen og skulle 
have Telegrafstationen i Byens modsatte 
Hjørne. Man har nemlig tænkt, at den 
nuværende Rigsdagsbygning/ naar Rigsda- 
gen en Gang forlader den, mulig kunde 
egne sig til Hovedtelegrafstation. Det er 
i og for sig ganske urimeligt, at to saa- 
danne Institutioner, der tjene de samme 
Interesser, det samme Publikum, skulde 
søges hver i sin Ende af Byen, og der 
maa udtales en Beklagelse af, at Telegraf- 
væsenet saaledes atter her viser sig util- 

. . 홢 bøjeligt til et Samarbejde med Postvæse- 

net. Vi have nylig set et Forslag Om at 
bygge en ny Telegraf station i Hobro, saa I 홢 
at vi ogsaa der havde faaet Telegrafsta- 
tion og Posthus paa adskilte Steder Bette 
Forslag er . blevet taget tilbage, og de i 
højtærede Konseilspræsident udtalte som 
fungerende Indenrigsminister her i Tingét , 
ved. denne Lejlighed en bestemt Misbil- 
ligelse -'홢 af, at man ikke indrettede Post- 
væsenet og Telegrafvæsenet samme Sted. 
Telegrafvæsenet giver jo ét overordentlig 
stort Underskud. Det er en Institution;, 
som arbejder med en halv Snes Millioner Kr. 
Driftskapital, af hvilken der ikke gives en 
Skilling i Rente, men hvert Aar sættes et 
Pär Hundrede Tusinde Kroner over Styr, 
saa der er al mulig Grund til at stræbe 
hen 홢 til Forhold, der kunne gøre denne 
Administration billigere, og dertil hører 
sikkert i høj Grad at sammensmelte den 
med Postvæsenets. Det er ikke nok, at 
vi faa den urimelige Tilstand, at Post- 
væsen og Telegrafvæsen høre tinder for- 
skellige Ministre, f j ernet, men der maa " , - < 
dannes en virkelig administrativ Sammen- 
smeltning: af de to Etater. Man har alt- 
saa i en vis Forstand ugerne sluttet sig til 
det foreliggende Ændringsforslag, men man 
har erkendt, at det var aldeles nødven- 
digt at raade Bod paa de Bygningsforhold, 
under hvilke Telegrafvæsenet for Øj eblik- 
ket arbejder, og- man mener derfor, der er 
ikke andet at. gøre end at give de fore- 
slaaede Penge ud, hvor lidet tilfredsstil- 
lende et saadant Skridt end i øvrigt er. 

Det sidste Ændringsforslag, jeg skal ' 'I 
omtale, drejer sig j om, 50,000 Kr. til Re- 
paration og Genudlægning i Store Bælt af 
et Telegrafkabel, som er blevet ødelagt 
under Isforholdene, og nere andre Istand- 
sættelser i Anledning af Uheld, som have 
truffet Telegraf væsenets undersøiske Kabel- 
net. Det antages, at Armeringsudgiftén 
til Kabelet vil beløbe sig til omtrent 40,000 
Kr., og at det kan repareres og udlægges 
for 50,000 Kr. Det er da dette Beløb, 
der her 'søges. 

: Birch:  Det lille Ændringsforslag, 
om hvilket jeg skal tale, drej er sig om at 
yde et gammelt forhenværende Landpost- 
bud, Rasmus Andersen af Nyborg, en Un- 
derstøttelse paa 167 Kr. aarlig, hvoraf før- 
ste, Del vil blive 125 Kr. 25 Øre for tre , 홢 홢 
Kvartaler. Inden jeg begynder at tale om 
selve Ændringsforslaget, skylder jeg mine 
Medforslagsstillere at sige, nt den Omstoon- 
dighed, at 14 Medlemmer sammen med 
mig have stillet dette Ændringsforslag, 
, ikke betyder, at de ere medansvarlige for I 


